РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ   ОБЛАСТЬ
СУЛЯЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ
КУМЫЛЖЕНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
СОВЕТ   СУЛЯЕВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  27 декабря 2018 г.                                                                                             № 18/1-С
О внесении изменений в Правила благоустройства территории Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, утвержденные решением Совета Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 27.12.2017 г. № 21/1-С

    В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 10 июля 2018 г. N 83-ОД
"О порядке определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий", статьей 5 Устава Суляевского сельского поселения, Совет Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области

РЕШИЛ:

    1. Внести следующие изменения в Правила благоустройства территории Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, утвержденные решением Совета Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 27.12.2017 г.                         № 21/1-С:
1.1.  Абзац 20 пункта 1.4 раздела 1 Правил изложить в новой редакции:
«прилегающая территория - территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован»
1.2.  Пункт 1.4 раздела I Правил дополнить абзацем 32 следующего содержания:
«границы прилегающей территории - местоположение прилегающей территории,                   установленное посредством определения координат характерных точек ее границ»
      1.3. Подпункт 2.6.2 пункта 2.6 раздела II дополнить абзацами следующего содержания:
«Границы прилегающей территории определяются с учетом следующих ограничений:
             1) в отношении каждого здания, строения, сооружения, земельного участка могут быть установлены границы только одной прилегающей территории, в том числе границы, имеющие один замкнутый контур или два непересекающихся замкнутых контура;
            2) установление общей прилегающей территории для двух и более зданий, строений, сооружений, земельных участков, за исключением случаев, когда здание, строение, сооружение или земельный участок, в том числе объект коммунальной инфраструктуры, предназначены исключительно для обеспечения функционирования другого здания, строения, сооружения, земельного участка, в отношении которых определяются границы прилегающей территории, не  допускается;
            3) не допускается пересечение границ прилегающих территорий;
            4) внутренняя часть границ прилегающей территории устанавливается по границе здания, строения, сооружения, земельного участка, в отношении которых определяются границы прилегающей территории;
            5) при определении границ прилегающей территории не допускается вклинивание, вкрапливание, изломанность границ, чересполосица.
            Установление и изменение границ прилегающей территории осуществляется путем утверждения уполномоченным органом местного самоуправления Суляевского сельского поселения схемы границ прилегающей территории».

2 . Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в МКУК « Суляевский ЦК и БО» в Суляевской, Покручинской и Ярской 1-й сельских библиотеках и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района.

Глава  Суляевского

сельского поселения                                                                                         С.И.Рекунов